

Fjordbakkeskolens nyhedsbrev

August 2025

Klar til skolestart? – det er vi!

Så er vi klar til et nyt skoleår på Fjordbakkeskolen. Både i uge 27 og 32 uge har lærere og pædagoger forberedt sig på at tage imod vores elever og jeres børn til opstarten på et nyt og spændende skoleår.



Vi håber, I alle har haft en god sommer og har haft god tid til at nyde den sammen. Det gælder både de af jer, der har nydt sommeren herhjemme og de af jer, der har rejst rundt i verden for at slappe af og være sammen.

Åben skole datoer

Igen i år åbner vi skolen på udvalgte datoer: 22/9-25, 18/11-25, 24/2-26, 21/5-26 fra kl. 8.00-11.30.

Her får I forældre mulighed for at opleve jeres børn, når de går i skole og indgår i det faglige og sociale fællesskab, som klassen er. Undervisningen på forældredagene er ikke specielt tilrettelagt efter, at der er forældre på besøg, det er tværtimod tanken, at det - man som forældre vil kunne se og opleve - er den almindelige daglige undervisning.

Det er vigtigt, at I på forhånd har afklaret med jeres barn, hvor længe I har tænkt, at I deltager. Det godt kan give anledning til usikkerhed/frustration hos barnet, hvis der ikke på forhånd er klare rammer omkring aftalen.

Personalenyt

Afdelingsleder for Børnemiljøet i Taulov, Natasja Friismose, indgav inden ferien sin opsigelse med sidste arbejdsdag på Fjordbakkeskolen den 31/7.

Johanna Skovgaard er derfor konstitueret som afdelingsleder for Børnemiljøet frem til januar 2026. Dette er først og fremmest for at skabe yderligere stabilitet omkring ledelsen af Børnemiljøet, men også Johannas indgående kendskab til medarbejder-, forældre- og elevgruppen har været medvirkende til beslutningen.

Lige inden ferien søgte – og fik – Thomas Schmidt stillingen som pædagogisk fritidsleder i afdeling Taulov. Efter at have været konstitueret i stillingen sidste skoleår – har der været god tid til at se hinanden an – og derfor var det også et enstemmigt ansættelsesudvalg, der pegede på Thomas som den rigtige kandidat til at fortsætte de gode takter i fritid.

Begge afdelinger i distriktet har ansat en ny børnehaveklasseleder. Vivi Mærsk er ansat i afdeling Skærbæk og Thit Andreasen i afdeling Taulov.

Børnemiljøet i afdeling Taulov bliver forstærket med 3 lærere her fra 1. august: Kamille Astrup, Charlotte G. Ryser og Katrine F. Kiehn.

I fritid i afdeling Taulov er Simone Fabricius, Randi Pedersen og Louise Jensen blevet ansat.

Line Borgaard, nyansat som ressourcepædagog i Taulov, starter i løbet af august måned et nyt specialtilbud op for elever med skolevægning.

Vi glæder os meget til samarbejdet med jer alle.

Forældremøder

Ligesom de forrige år har vi sendt datoerne for skoleårets forældremøder ud – således, at I kan få aftalen noteret i kalenderen. Af hensyn til de af jer forældre, der har børn på flere årgange eller afdelinger, har vi koordineret placeringen af forældremøderne, så I kan deltage i alle relevante møder. Derfor har vi også en forventning om, at alle børn er repræsenteret med min. 1 forælder til møderne.

Skærbæk	Taulov
0. årgang 17/9	0. årgang 27/8
1. årgang 19/8	1. årgang 8/9
2. årgang 2/9	2. årgang 2/9
3. årgang 26/8	3. årgang 25/8
4. årgang 14/8	4. årgang 26/8
5. årgang 20/8	5. årgang 21/8
6. årgang 28/8	6. årgang 10/9
	7. årgang 18/8
	8. årgang 9/9
	9. årgang 12/8

Ud over relevante lærere og pædagoger vil både skolebestyrelse og skolens ledelse være repræsenteret til forældremøderne.

Møderne varer ca. to timer - med start enten kl. 18 eller kl. 19 - hvilket vil fremgå af jeres dagsorden til de enkelte møder.

Forældreråd - fra august

Som en lille appetitvækker til de kommende forældremøder har skolebestyrelsen lavet en guide til forældrerådene med en beskrivelse af rollen. Guiden deles ud til de nye forældreråd til august. Som et tiltag i vores indsats omkring Styrket forældrekontakt har vi prioriteret to nye tiltag, som får betydning for samarbejdet mellem skolens personale og forældrerådene og -gruppen:

- Dansk- og matematiklæreren mødes ½ time efter det første forældremøde med forældrerådet, hvor I afstemmer forventninger til hinanden ift. klassekasse, arrangementer m.v.
- Klassens stamvoksne: pædagog, dansk- og matematiklærer inviteres i løbet af skoleåret til at deltage i ét socialt arrangement på skolen (dog ikke fre-søndag).

Formålet er at styrke samarbejdet - samt understrege den vigtige relation – mellem elever/personale/forældre. Se desuden vedhæftede bilag.

Ordensregler

Fjordbakkens skolens ordensregler følger i forlængelse af dette nyhedsbrev. Formålet med ordensreglerne er at skabe de bedste rammer for elevernes trivsel og læring og for elevernes og de ansattes undervisnings- og arbejdsmiljø. Skolebestyrelsen traf sidste år beslutning om, at mobilreglerne skulle gælde for udskolingen også – og personalet bakkede kraftigt op om beslutningen.

Grunden til, at vi står så fast på denne beslutning er, at vi ønsker, at eleverne frigør sig fra skærmen i pauserne og bliver mere aktive og sociale sammen på en anden måde. Mobiltelefonen vil efter behov kunne inddrages som en del af undervisningen, men umiddelbart efter brug vil de blive inddraget igen. Der kan ikke laves aftaler, hvor enkelte elever beholder deres mobil på sig. Hvis der skal være kontakt mellem skole og hjem, vil det foregå mellem de voksne. Hvis dette ikke bliver overholdt, inddrages mobilen og kan afhentes på kontoret efter skoletid. Efter gentagen adfærd vil afhentning være i samarbejde med forældrene.

Det var de vigtigste punkter i denne omgang. Vi glæder os til at hilse på jer, når forældremøderne starter op her i august måned.

**Med ønsket om et godt skoleår til alle
På vegne af ledelsen på Fjordbakkens skolen**

Line Skovsen
Distriktsskoleleder



Ordensregler for Fjordbakkens skole

Overordnet

Eleverne på Fjordbakkens skole skal gå i skole i et miljø, der fremmer og beskytter den enkelte elevs og fællesskabets læring og trivsel. Ordensreglerne skal således sikre fundamentet for, at alle elever har optimale forudsætninger for og kan holde fuldt fokus på læring og udvikling, og at alle elever trives.

Fremmøde, tilsyn og ophold

- 1) Eleverne på Fjordbakkens skole møder op i skole hver dag – bortset fra lovligt fravær – og møder til tiden.
- 2) Eleverne opholder sig på skolens område eller på de af skolen anviste områder inden for skoletiden. Det er ikke tilladt at forlade skolens område i frikvartererne.

Kultur og omgang

- 1) Eleverne forventes at behandle hinanden med respekt. Enhver form for mobning, chikane eller fysisk vold vil blive imødegået med øjeblikkelig indsats og/eller sanktioner.
- 2) Vi forventer, at eleverne taler pænt til og om hinanden og til skolens medarbejdere. Der vil blive grebet ind over for sårende, anstødende og krænkende sprogbrug.
- 3) Skolen er et lærested. For at opretholde den nødvendige ro og dermed mulighed for fokus på egen læring færdes man roligt i inde områderne – både i lektioner og i pauser.
- 4) Elever, der forstyrrer undervisningen og dermed forhindrer egen og andre elevers læring, vil blive imødegået med indsats og/eller sanktioner.
- 5) Vi skal passe på skolens fysiske rammer, inventar og materialer. Derfor vil forsætlig eller uagtsom skade på skolens ejendom, inventar og materialer medføre krav om erstatning.

Sociale medier og kommunikation

0.-9. årgang

For at styrke elevernes fokus og klassernes fællesskaber, afleveres mobiltelefoner og andre private digitale devices ved skolestart om morgenen i en for klassen valgt sikker opbevaringsenhed og udleveres igen til eleverne ved endt skoletid. Hvis der i læringsmæssig øjemed er brug for mobiler eller andre devices, kan mobilen midlertidigt udleveres af en voksen.

Overtrædelse eller misbrug af ovenstående medfører midlertidig inddragelse og i gentagne tilfælde evt. øvrige sanktioner.

Rusmidler

- 1) Enhver form for medbringelse og indtagelse af alkohol eller andre rusmidler på skolen er strengt forbudt. Dette gælder også i forbindelse med skoleaktiviteter væk fra skolens område.
- 2) Eleverne må ikke indtage nikotinholdige stoffer på skolens område eller i skolens nærområde. Dette gælder også i forbindelse med skoleaktiviteter væk fra skolens område.